prawiona odda etc. Dat. 23 miesica listopada roku Paskiego 1588 ^).

1) Tolosa7io, zdaje si Pawe, opat, bra bardzo czynny udzia w legacji Aldobrandi-

iiego (Nanke, Z dziejów polityki kurii rzymskiej, s. 65, 103).

2) Ciekliski Piotr, sekretarz królewski.

3) Liibowla twierdza pograniczna polska na Spiszu, zostaa podstpnie przez cesarza

zajta te pocztkach bezkrólewia.

*) Hipolit Aldobrandino, kardyna, legat papieski, mediator pokojowy.

1341. Zamoyski do Hipolita Aldobrandiniego Zamo, 27 XI 1588.

Zapewnia o swej gotowoci zawarcia pokoju. Dziaalno patriarchy yeremiasza

w Moskwie. Obsada kanonij krakowskiej, pi'zemyskiej i cheiviskiej. Koadiutoria

krakozuska dla Andrzeja Batorego. Kolegiata zamojska.

Cedua: Jecy-^naksymilianici.

ArcJdwum Watykaskie, Borgkese III J2 A k. 281—4. Oryg. z wasnorcznym podpi-

sem, doczon ceduk; na odwrocie lad piecztki papierowej i adres: Ill-mo et R-nio Do-

mino d-no Hipolito Aldobrandino S^^ E,^^ E^^e tituU Sancti Pancratii presbitero [cardinjali

a) Wi: Lubowli — '') W 2 i 3: pozwol, — c) W 2 i 3: wszytek — d) w 2 i 3
datacji brak.
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et S' D* N> in reg[aum Poloniae a latejre legato, d-no observandissimo. Obok zapiska

kancelarii papieskiej: 1588. Zamoscio die XXVII-a Novembris. Cancellarius regni Polo-

niae. Acceptae die Vllla Jatmarii 1.589.

Ill-ine et Rev-me Domine d-ne observandissime.

Quod literas Sanctissimi Domini Nostri ad me miserit, gratias Ill-mae

D, Vestrae ago ^). Operam vero dabo, ut si Eius Sanctitati de me conceptae

opinioni ac spei satisfacere non potero, eam tamen non fallam, ita ut in eo.

quod a me expleri non poterit, Sanctitas Eius non tam studium, quam vires

milii defuisse perspiciat. Spem tantum habeo iis in auxiliis, quae mihi Eius

Sanctitas sapienter ostendit, Dei scilicet Optimi Maximi, qui et infirmos fir-

missimos facit, dum res iustas ac divinae voluntati consentaneas suscipiunt.

Ita post vetustissimae Koslerogorum stirpis velut surculum huc in Russiam

delatum et in antiquo Zamoscio insitum, dum centum et quinquaginta annos

maiores mei cum paganis et aliis hostibus Regni pugnando, ordines pleri-

que, pater etiam, exercitus ducendo \ patriae operam non sine sudore ac san-

guine navant, miiii quoque incrementum aliquod dare voluit. Sit nomen Do-

mini benedictum. Neque enim mihi, nisi in infirmitate mea gloriari ^), aut licet,

aut animus est. Illis quidem, qui bumanis consiliis ac potentiae tantum fi-

dunt, ut iustitiae minorem rationem habeant et Dei ipsius arbitrio vim se

quodammodo afferre posse existiment, aliquod documentum annus superior

praebere potuit, non esse exemplo Gigantum cum Deo pugnandum. Pacis

tractationem tam diu differri mihi imprimis mirum est. Cui baec mora ma-

gis nocere poterit, Deus novit. Neutra pars certo scit. Quod ad me attinet,

ego cert, ut regem meum et Rempublicam noUem diu duci, aut aliquibus

captionibus circumscribi, ita nec eius M-ti autor sum, nec ceteris ab ea de-

legatis autor ero, ut captiose aut cunctanter agamus, sed postquam illae

obiectiones, de quibus ad Ill-mam D. Yestram retuli tollentur et ad rem ac-

cedetur, plenissime et disertissime mandata exponamus, ne deinceps de iis

licitando ac altera pars alteram captando diu tempus teramus. Si enim con-

diciones iustae erunt ac moderatae (ut nostrae erunt), si non alteri parti,

Sanctitati tamen Eius ac Ill-mae D. Yestrae et universo orbi illas satis pro-

babimus. Eogo igitur, ut me, postquam aliquid Praga acceperit, certiorem

faciat. Ill-mum dominum Rozembergium, hominem gravem, ab ea tractatione

non sine gravi causa aut abesse velle, aut amoveri, iomines, quam nos Sar-

matae ingeniosiores, argumentarentur ^).

De Graecorum reconciliatione per patriarciam a me ipsi patriarchae

propositum fuerat, non ab illo mibi ^). Audio eum a Moscho nimis arcte lia-

beri et aut nunquam Moschoyia dimissum iri, aut per vastos campos in di-

tiones Turcicas, ne per Poloniam revertatur, deductum iri. Quod lU-ma D.

Vestra offerat canonicatum Cracoyiensem et Praemisliensem post mortem
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Stanislai Lesczinski % Culmensem post mortem abbatis 01ivensis '), yacantes,

iis quos Ill-mae D. Yestrae commendabo, agnosco in eo lU-mae D. Yestrae

erga me benevolentiam. Lesczinius, an mortuus sit, nihil aliunde audivi, etsi

inter familiares meos et cancellariae meae secretarios fuerit. Si quid tamen

iam illi iumanitus accidit, rogo conferat canonicatuin Cracoyiensem venera-

bili Dauidi Konarski ^), pio, literato homini; Praemisliensem canonicatum scio

esse regii iuris. Abbatem 01ivensem mortuum esse, iam ant Lublini audie-

ram. Velit Ill-ma D. Vestra Culmensem eius canonicatum tribuere venerabili

Paulo Gorniczki ^), optimis ac sanctis moribus homini, erudito ac in luce ur-

bis, in familia olim ill-mi cardinalis Hosii diu versato. Uterue ill-mo et

r-mo domino abbati Tolossano ^°) optime notus est. Mihi vero, si quid vel

ipsi Ill-mae D. Yestrae inservire, vel suorum causa praestare unuam potero,

mandet. Iterum atue iterum gratias ago, quod in causa ill-mi cardinalis

Batorei tantum laboret; exspecto ab Ill-ma D. Yestra et ab ill-mo domino

Batoreo nuntium de responso ac voluntate r-mi domini episcopi Cracouien-

sis ^^); siraul etiam exspecto, ut certior fiam a nobilissimo domino Statilio

Paulino ^^) Bresta ^^), utrum iam apud Regiam M-tem literas commendationis

ad Eius Sanctitatem impetrarit. Formua confirm.ationis ecclesiae placet mihi;

uno loco sub quo lineam ductam reperi, adieci mansionariis victum, qui illis

praeter pecuniolam et porrectiones piorum praebetur ^^). Do praeterea iura

patronatus parochiarum trium in bonis meis, oppido Tarnogród ^^) ac villa

Lucoua ^'^) et villa Dziewczipotok ^^), praeposito pro provisione eorum man-
sionariorum, qui bonam ecclesiae Zamosciensi operam navabunt dignique vi-

debuntur. In dies vero, prout me Deus iuverit ac maxime ubi sumptu aedi-

ficandi ornandique ipsius templi levatus fuero, pluribus sacerdotibus templum
illud augeri curabo iisque iustos fructus de meis facultatibus assignabo. Si

vivam, tam aedificii et ornamentorum sumptum, quam fructuum aestimatio-

nem MLXX florenorum vix non excessuram puto. Altero itidem loco, ubi

linea erat subducta, verba de magistratus urbani potestate instigandi adver-

sus praepositum negligentem expunxi. Animadversionem in eum totam loci

ordinario reliqui. Addidi item quaedam, quae in literis meis propter memo-
riae vitium omissa fuerunt. Illustravi quaedam, quae in iisdem meis literis

obscurius perscripta erant. Rogo igitur, ut eo modo conceptam confirmatio-

nem mihi mittat. Qua re, tum pro sua pietate cultum Dei propagabit, tum
me magis ac magis sibi obstringet monumentumque sui erga me amoris in

familia mea ad posteri temporis memoriam consecrabit. Commendo me gra-

tiae Ill-mae et R-mae D, Yestrae eandemque diu bene valere opto. Zamoscio

die XXYII-a mensis Novembris anno D-ni 1588.

Ill-mae et R-mae D. Yestrae observandissimus servi-
tor loan. Zamoiski cancell. et generalis capitaneus ss.
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Cedua:

Cum ser-mo archiduce Maximiliano de captiyis, ui se sistere debebant

quique aderant, iam permissu R. M-tis transegi, ut Eius Ser-ti visum est

nonmodo aeuissima sed et facillima condicione.

1) Sykstus V do Zamoyskiego 7 V 1588, ob nr I2QI.

2) Ojciec kanclerza, Stanisaw, kasztelan chemski, by hetmanem nadwornym.

s) Por. w. Pawe II Cor. 11, 30.

*) Polityk Zamoyskiego w sprawie pokoju, w zwizku z tym listefti, wyjania Nanke

{p. c. s. 104—5).

*) W sprawie podróy patriarchy Jeremiasza ob. Zamoyski do Aldobrandiniego 5 X 1588,